
Struktur Kurikulum Program Studi Manajemen 

NO. 
KODE 

MK 
NAMA MK 

SEMESTER DAN SKS MK 

1 2 3 4 

MKKPS (MATA KULIAH KEAHLIAN SPS) 

1 SPS8201 Filsafat Ilmu 2       

2 SPS8202 Statistik Terapan 3       

3 SPS8203 Desain Penelitian     2   

MKKIPS (MATA KULIAH KEAHLIAN INTI PROGRAM STUDI) 

1 MNJ8101 Digital Business and E-Commerce Management 3       

2 MNJ8107 Manajemen Keuangan Internasional (MK)   3     

3 MNJ8108 Investasi & Manajemen Portofolio (MK)   3     

4 MNJ8109 Manajemen Risiko (MK)   3     

5 MNJ8110 Corporetae Finance (MK)   3     

6 MNJ8111 Marketing In Digital Era (MP)   3     

7 MNJ8112 International Marketing (MP)   3     

8 MNJ8113 Perilaku Konsumen (MP)   3     

9 MNJ8114 Pemasaran Jasa (MP)   3     

10 MNJ8115 Leadership and Organizational Behavior (MSDM)   3     

11 MNJ8116 Strategic HRM (MSDM)   3     

12 MNJ8117 Evaluasi Kinerja (MSDM)   3     

13 MNJ8118 Industrial Relationship (MSDM)   3     

14 MNJ8119 Global Strategic Management     3   

MKPPS (MATA KULIAH PILIHAN PROGRAM STUDI) 

1 MNJ8202 Management Information Systems 3       

2 MNJ8220 Supply Chain Management and Logistics     3   

              

 SPS8204 Tesis    8 

TOTAL MATA KULIAH YANG WAJIB DITEMPUH 4 4 3 1 

TOTAL SKS YANG WAJIB DITEMPUH 11 12 8 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sebaran Matakuliah Tiap Semester 

NO. 
KODE 

MK 
NAMA MK SKS  

SEMESTER I 

1 SPS8201 Filsafat Ilmu 2 

2 SPS8202 Statistik Terapan 3 

3 MNJ8202 Management Information Systems 3 

4 MNJ8101 Digital Business and E-Commerce Management 3 

JUMLAH SKS 11 

SEMESTER II 

1 MNJ8107 Manajemen Keuangan Internasional (MK)  3 

2 MNJ8108 Investasi & Manajemen Portofolio (MK)  3 

3 MNJ8109 Manajemen Risiko (MK)  3 

4 MNJ8110 Corporetae Finance (MK)  3 

    

1 MNJ8111 Marketing In Digital Era (MP)  3 

2 MNJ8112 International Marketing (MP)  3 

3 MNJ8113 Perilaku Konsumen (MP)  3 

4 MNJ8114 Pemasaran Jasa (MP)  3 

 

1 MNJ8115 Leadership and Organizational Behavior (MSDM)  3 

2 MNJ8116 Strategic HRM (MSDM)  3 

3 MNJ8117 Evaluasi Kinerja (MSDM)  3 

4 MNJ8118 Industrial Relationship (MSDM)  3 

JUMLAH SKS (KONSENTRASI) 12 

SEMESTER III 

1 MNJ8119 Global Strategic Management  3 

2 MNJ8220 Supply Chain Management and Logistics  3 

3 SPS8203 Desain Penelitian  2 

JUMLAH SKS 8 

SEMESTER IV 

1 SPS8204 Tesis 8 

JUMLAH SKS  

TOTAL SKS YANG WAJIB DITEMPUH 39 

 

 


